[image: Описание: Описание: Герб города Канска на штамп_100px]
Российская Федерация
Администрация города Канска
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.12.
	2015г.
	№
	1884

О внесении изменений в постановление
администрации г. Канска от 08.12.2015 № 1814

На основании п. 21 календарного плана проведения культурно-массовых мероприятий, утвержденного постановлением администрации г. Канска   № 2244 от 31.12.2014 «Об утверждении календарного плана культурно-массовых мероприятий на 2015 год», руководствуясь статьей 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации города Канска от 08.12.2015 «О подготовке и проведении новогодних и рождественских мероприятий» (далее постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 к постановлению «Программа мероприятий, посвященных открытию новогодних елок» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. В приложении № 3 к постановлению «Программа новогодних и рождественских культурно-массовых мероприятий»:
1.2.1. п.37исключить;
1.3. В приложении № 6 к постановлению «План организационных мероприятий»:
1.3.1. добавить п. 2.30. следующего содержания:
	2.30.
	Доставка и увоз звуковогооборудования к месту проведения мероприятия
	24.12.2015
17.00-19.30
	Канское МУПТС и СО (Шестов В.А.)

1.3.2. в п. 3.7 в столбце «Ответственный» слова «ЦБС г. Канска Сурначева Е.В.» заменить на слова «МБУ ДОДЮСШ «Олимпиец»»;
1.3.3. в пп. 1.2. п. 1 «Организация праздничного открытия новогодних елок в микрорайонах города» добавить строку следующего содержания:

	М-н 1-й военный городок, д.3 (детская площадка)

	28.12.2015
17.30
	ООО «Жилсервис плюс»
В.И. Зыков
66-1-25

1.3.4.Таблицу приложения дополнить пунктом 7 ««Молодежный новогодний карнавал» следующего содержания:

	7.
	«Молодежный новогодний карнавал» Открытие Новогодней елки в 1-м военном городке д.3 (детская площадка)
28.12.2015 г. с 17.30 часов

	7.1
	Подготовка и проведение мероприятия
	01-28.12.2015
	МБУ ММЦ
г. Канска (Яворская О.В)

	7.2
	Установка и оформление елки, установка и оформление помоста
	до 20.12.2015
	МКУ «Служба заказчика»
(Лосева Ю.М.),
ООО «Жилсервис плюс»
В.И. Зыков
66-1-25

	7.3
	Подключение электропитания
	20.12.2015
в 16.00 часов
	МКУ «Служба заказчика»
(Лосева Ю.М.), МУП «Канский Электросетьсбыт» (Береснев А.М.)
ООО «Жилсервис плюс»
В.И. Зыков
66-1-25

	7.4
	Охрана правопорядка во время проведения мероприятия
	28.12.2015
с 17.00 до 19.00 часов
	МО МВД России «Канский»
(Банин Н.В.)

	7.5
	Обследовать площадку, организовать дежурство сотрудников во время проведения мероприятия

	28.12.2015

	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС г.Канска»
(ОрловВ.И.)

	7.6
	Призы для игровой программы
	к 20.12.2015
	МБУК ГДК (Грищенко Л.Д)

	7.7
	Доставка и увоз музыкальной аппаратуры
	28.12.2015
с 17.00
до 19.00
	МБУ ДОДЮСШ им. В.И. Стольникова

2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Назаровой А.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
	4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска								Н.Н. Качан

	Приложение № 1 к Постановлению
администрации г. Канска
от 23.12.2015г. № 1884

Программа мероприятий, посвященных открытию новогодних елок

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Ответственный
	Планируемое кол-во участников

	1.
	Новогодняя елка Губернатора края

20.12.2015
12.00

ГДК
	Шляхтова Лариса Владимировна
3-21-28
Грищенко Любовь Дмитриевна
3-25-58

600

	2.
	Открытие городской новогодней елки «Канску – 380 лет! Новогодний всем привет!»

24.12.2015
в 17.30

Площадь им. Н.И. Коростелева
	Шляхтова Лариса Владимировна
3-21-28
Грищенко Любовь Дмитриевна
3-25-58

2000

	3.
	Открытие Новогодней елки на стадионе «Текстильщик»

25.12.2014  17-30

Стадион «Текстильщик» (40 лет Октября, 62/1)

	Чебодаев Виктор Григорьевич
3-26-34
Яворская Олеся Викторовна
2-36-51

150

	4.

	Открытие новогодних ёлок в микрорайонах города
«Операция «С Новым годом!»

25.12.2015
17-00
	Арсенал, ул. Герцена-9, площадка возле дома № 25

Грищенко Любовь Дмитриевна
3-25-58

Кузьмич Анастасия Сергеевна
3-50-63

600

25.12.2015
18-00
	м-н Солнечный, площадка около бывшего здания ДКРА

25.12.2015
19-00

м-н Северный,
дом № 4,5

	5.
	«Новогодний каприз Бабы Яги», открытие елки в Юго – Западном микрорайоне

25.12.2015
18-00

Юго-Западный микр-он
	Куркус Ирина Юрьевна
Рустамова
ФотимаАсламовна
3-20-05

150

	6.
	«В свете елочных огней» - снежные приключения

25.12.2015
17-00

Эйдемана, 9
	Сурначева Евгения Викторовна
3-21-46

150

	7.
	«Новогодний каприз Бабы Яги», открытие елки в пос. Строителей

26.12.2015
17-00

	Площадка около ДК «Строитель»
(п. Строителей, 56)
	Куркус Ирина Юрьевна
РустамоваФотимаАсламовна
3-20-05

300

	8.
	«Новогодний каприз Бабы Яги», открытие елки
в 5 в/г

27.12.2015
18-30

5 в/г, д. 74
	Куркус Ирина Юрьевна
РустамоваФотимаАсламовна
3-20-05

150

	9.
	«Новогодний каприз Бабы Яги», открытие елки в
пос. Мелькомбината

27.12.2015
17-30
	п. Мелькомбината, 21
	Куркус Ирина Юрьевна
РустамоваФотимаАсламовна
3-20-05

150

	10.

	«Здравствуй, здравствуй, Новый Год!

28.12.2015  17-30
	М-н Северо-Западный,  в районе домов №№ 32,33
	Канский драматический театр
(Сазанова
Вера Александровна)
2-03-79

70

	11
	Открытие Новогодней елки
«Молодежный новогодний карнавал»

28.12.2015  17-30

[bookmark: _GoBack]1 в/г, д.3 (детская площадка)
	Чебодаев Виктор Григорьевич
3-26-34
Яворская Олеся Викторовна
2-36-51
	50

Заместитель главы города
по социальной политике                                                                       Н.И. Князева

3

image1.jpeg